
 
 

UCHWAŁA NR LII/344/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE NAD WISŁĄ 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Józefów nad Wisłą na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572) - Rada Miejska w Józefowie nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Józefów nad Wisłą na rok 2024” w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Józefów nad Wisłą 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Stojak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1963



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/344/2024 

Rady Miejskiej w Józefowie nad Wisłą 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, w tym 
w szczególności do bezdomnych kotów i psów przebywających w granicach administracyjnych Gminy 
Józefów nad Wisłą. 

Cele Programu 

§ 2. Celem programu jest: 

• zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Józefów nad Wisłą, 

• zapobieganie bezdomności zwierząt, 

• zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

• zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Józefów nad Wisłą, 

• edukacja mieszkańców gminy Józefów nad Wisłą w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

Zadania w ramach Programu 

§ 3. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu Gminy Józefów nad Wisłą realizuje się 
poprzez: 

1) zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt, 

3) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

4) usypianie ślepych miotów, 

5) poszukiwanie właściciela dla bezdomnych zwierząt, 

6) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

Wykonawcy Programu 

§ 4. 1. Koordynatorem programu jest Burmistrz Miasta Józefów nad Wisłą  

2. Wykonawcami programu są: 

• Lecznica Weterynarii w Józefowie nad Wisłą którego statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we 
współpracy z organami Inspekcji Weterynaryjnej, 

• Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowodworze, poprzez zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom, 

• Placówki oświatowe z terenu Gminy Józefów nad Wisłą poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach 
informacyjnych i edukacyjnych mieszkańców, 

• Referat Inwestycji Planowania Przestrzennego, Działalności Gospodarczej i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta Józefów nad Wisłą poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących ograniczenia populacji 
zwierząt bezdomnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1963



• Gospodarstwo Rolne w Wólce Kolczyńskiej – 22A, Gmina Józefów nad Wisłą. 

Rozdział 2. 
Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt  

§ 5. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Józefów nad Wisłą polega na:  

• zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Józefów nad Wisłą poprzez umieszczenie ich 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt, na podstawie zawartej umowy ze Schroniskiem dla Zwierząt 
w Nowodworze, 24-100 Lubartów. 

• odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały, a usługa odłowienia nastąpi każdorazowo 
po ustnym, telefonicznym lub e-mailowym zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia przez 
mieszkańców, sołtysa, radnych, organizacji społecznych i Policji do pracownika Urzędu Miasta Józefów nad 
Wisłą. 

• odławianie bezdomnych zwierząt może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

• środki do przewozu zwierząt powinny być przystosowane do bezpiecznego i humanitarnego przewozu 
zwierząt, stanowiącym własność podmiotu prowadzącego schronisko dla zwierząt 

• poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt, 

• promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń oraz na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Józefów nad Wisłą. Osoby zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt 
powinny zgłosić się do Urzędu Miasta Józefów nad Wisłą celem uzyskania szczegółowych informacji 
i skierowań (zał. Nr 1,2,3 do programu), 

• przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie, bądź za zwrotem wydającemu podstawowych 
kosztów opieki medycznej nad zwierzęciem, 

• zmniejszaniu populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację (1 kot, 1 pies na 
gospodarstwo), 

• dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów żyjących na wolności, 

• edukacji mieszkańców Gminy Józefów nad Wisłą w zakresie kształtowania prawidłowych postaw 
i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 
i opiekunach zwierząt, 

• podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami ustawy. 

Rozdział 3. 
Opieka nad zwierzętami  

§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt domowych realizowana będzie przez Alberta Woźniczkę przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
gospodarczą pod firmą Albert Woźniczka Gabinet Weterynaryjny, ul. Urzędowska 36, 24-340 Józefów nad 
Wisłą  

§ 7. W miarę potrzeby będzie prowadzona akcja dokarmiania wolno żyjących kotów oraz zapewnienia im 
wody pitnej w miejscach ich przebywania. Koty wolno żyjące, bytujące na terenie wspólnot mieszkaniowych 
są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (szczurów, mysz). Koty te 
nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki 
bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie nie powinny być 
umieszczane w schroniskach lecz wypuszczane na swobodę po wykonaniu kastracji/ sterylizacji. Wypuszczanie 
na swobodę powinno nastąpić w pobliżu miejsca dotychczasowego bytowania zwierzęcia. 

§ 8. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się, 
zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką trwale dotąd przebywały, a także w przypadku odebrania zwierzęcia gospodarskiego dotychczasowemu 
właścicielowi, których nie może przyjąć Schronisko dla Zwierząt, zwierzę zostanie umieszczone 
w gospodarstwie rolnym w m. Wólka Kolczyńska 22A, Gmina Józefów nad Wisłą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1963



§ 9. Zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt oraz usypianie ślepych miotów mogą być wykonywane 
wyłącznie przez lekarza weterynarii (na wniosek opiekuna społecznego po uzyskaniu skierowania). 

§ 10. Unieszkodliwienie zwłok zwierzęcych, uśpionych zwierząt, będzie zgłaszane zarówno przez Lekarza 
Weterynarii w Józefowie nad Wisłą (po konsultacji z Urzędem) jak i pracownika Urzędu Miasta w Józefowie 
nad Wisłą do firmy zajmującej się utylizacją tj. firmy P.P.P BACUTIL Szpetko, Szpetko Spółka Jawna 24-100 
Puławy ul. Dęblińska 18. 

Rozdział 4. 
Środki finansowe  

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina.  

• Na realizację zadań opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
przeznacza się kwotę 66 000,00 zł, ujętą w budżecie Gminy na rok 2024. Środki te będą wydatkowane na 
pokrycie kosztów: 

• zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 44 280,00 zł 

• obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 2 000,00 zł 

• opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 620,00 zł 

• odławianie bezdomnych zwierząt 1 700,00 zł 

• obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt pochodzących z terenu gminy Józefów nad Wisła 
14 500,00 zł 

• poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 200,00 zł 

• usypianie ślepych miotów 600,00 zł 

• wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 100,00 zł 

• zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
2 000,00 zł 

Rozdział 5. 
Działania edukacyjne  

§ 12. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym: 

• edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania 

- współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu propagowanie zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt, 

• propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów 

- kampanie informacyjne propagujące przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc szczególny nacisk na 
zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej 

• propagowanie adopcji zwierząt domowych 

- informacje o programach adopcyjnych i wolontariacie na rzecz ochrony zwierząt i prowadzenia opieki nad 
bezdomnymi psami i kotami 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1963



 
Załącznik nr 1 do Programu opieki  
nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt 

    z dnia 21 marca 2024 r. 
 

Józefów nad Wisłą, dnia………………. 
 

Urząd Miasta Józefów nad Wisłą 
24- 340  Józefów nad Wisłą 

 

 
WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA 

NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  
LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* 

 
Imię i nazwisko lub nazwa jednostki zgłaszającej 

 
Adres zamieszkania lub siedziby 

 
Numer telefonu 

 
Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.) 

 
Rodzaj zabiegu: 
 
- gatunek  zwierzęcia  

 

- opis zwierzęcia  

 
- sterylizacja ( szt.)  

- kastracja ( szt.)   

- uśpienie ślepego miotu ( szt.) 

 
Forma udzielanej zwierzętom opieki 

 
 
Uwaga ! Gmina Józefów nad Wisłą ponosi jedynie koszty wykonywania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz usypiania 
ślepych miotów zwierząt bezdomnych !  
W pierwszej kolejności na zabiegi będą kierowane zwierzęta, które doprowadzone zostaną do lecznicy przez 
osoby/jednostki zgłaszające !  
Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji bezdomnych zwierząt oraz 
usypiania ślepych miotów jest ograniczona! 

 
1. Deklaruję osobiste doprowadzenie zwierząt do lecznicy wskazanej przez Gminę Józefów nad Wisłą, w której dokonany zostanie 

zabieg oraz odebrania zwierząt z lecznicy.  
2. W przypadku zgłoszenia ślepego miotu należy uzasadnić przyczynę wykonywania zabiegu – usypianie ślepych miotów zgodnie z 

art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie zwierząt dokonywane będzie jako sposób ograniczenia populacji zwierząt bez względu na 
ich stan zdrowia.   

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji programu zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Józefów nad Wisłą   

 
…………………………… …………………………………  

(Miejscowość, data) (podpis opiekuna społecznego zwierząt) 
 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1963



 
Załącznik nr 2 do Programu opieki  
nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt 

    z dnia 21 marca 2024 r. 
 

Józefów nad Wisłą,  dnia………………. 
 

 

Lekarz Weterynarii 

Anna Woźniczka 

ul. Urzędowska,  

24-340 Józefów nad Wisłą 
 

 
SKIEROWANIE  

NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 
LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW*  

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Józefów nad Wisłą” 

 
Niniejszym kieruję bezdomne zwierzęta zgłoszone przez: 
…………………………………………………………. na zabieg sterylizacji/kastracji* lub uśpienie ślepego 
miotu*, który wykonany zostanie w Lecznicy Weterynaryjnej w Józefowie nad Wisłą* . 

 
Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ………. szt.  
Rodzaj zabiegu:  
sterylizacja: ………. szt. 
Kastracja: ………szt.  
Uśpienie: ……….szt. 
Gatunek: ……………………………………….. 
Opis: 

……………………………………………………………………………………………………………………….  
…………………………………………………………………………………….………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną 
przez:………………………………………………….......................................... Po wykonaniu zabiegu i okresie 
rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane przez:………………………………….…………………………… 
 

………………………..  
(podpis przedstawiciela Gminy Józefów nad Wisłą 
wydającego skierowanie) 

 
 
 

 
Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji* lub uśpienia ślepych 
miotów zwierząt są zwierzętami bezdomnymi. 
 
 

……………………………     ……………………………………….. 

(Miejscowość, data) (podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu) 
 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji programu zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Józefów nad Wisłą.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1963



 
Załącznik nr 3 do Programu opieki  
nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt 

    z dnia 21 marca 2024 r. 

 
        Józefów nad Wisłą, dnia……………  

 
Urząd Miasta Józefów nad Wisłą 
24- 340  Józefów nad Wisłą 

 

 
DEKLARACJA 

OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 
 
 

Imię i nazwisko opiekuna 
społecznego 
zwierząt 

 
Adres zamieszkania 

 
Numer telefonu 

 
Gatunek zwierząt objętych opieką 

oraz ich liczba i płeć 
 

Miejsce przebywania zwierząt 

 
Forma udzielanej zwierzętom opieki 

 
 

Informacje dodatkowe /np. 
informacja o konieczności 

wykonywania zabiegów: sterylizacji 
lub kastracji zwierząt lub usypiania 

ślepych miotów/ 
 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji programu 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Józefów nad Wisłą  

 
 
 
 
 
 
 

…………………………… ………………………………… 
(Miejscowość, data) (podpis opiekuna społecznego zwierząt) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1963


	UCHWAŁA NR LII/344/2024 RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE NAD WISŁĄ z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad zwierzętami w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Środki finansowe w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Działania edukacyjne w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.5 § 12
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.5 § 12
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.5 § 12



	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-03-28T12:40:25+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




